РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в пункт 20 Положения о Комитете городского
обустройства администрации города Иркутска

Принято на  41  заседании
Думы города Иркутска 7 го созыва                                    «  7  »     июля   2022 года

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Лесным
кодексом Российской Федерации, статьями 16, 35, 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Минприроды России
от 15 декабря 2021 года № 955 «Об утверждении Порядка и Нормативов
осуществления лесной охраны», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума
города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 20 Положения о Комитете городского обустройства
администрации города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска
от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1, с последними изменениями, внесенными
решением Думы города Иркутска от 30 мая 2022 года № 007-20-040485/2,
изменение, дополнив подпунктом 102 следующего содержания:

«102) осуществление лесной охраны;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном

порядке;
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска

от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1 «О Комитете городского обустройства

 2

администрации города Иркутска» информационной справки о внесенном
настоящим Решением изменении.

Председатель                                                                   Мэр
Думы города Иркутска                                                    города Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                           Р.Н. Болотов

«  8   »       июля       2022г.
№ 007 - 20 - 041506/2